
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

248 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024 • Edição V LXVI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

:illl 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 20 , DE 11 DE MARÇO DE 2024 

REDUÇÕES 

Página 3 

------ ----------- -------- -------- --------·-···········---------------- -------- -------- --------- ------- ----·-···---- ----- --- -

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS F.R. 

Ficha: 53 04.122.0004.2011.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -20.000.00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO F.R. 

Ficha: 202 12.361 .0005.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 500 -20.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNDEB F.R. 

Ficha: 297 12.361 .0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -43.000,00 

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇ 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE F.R. 

Ficha: 408 10.301 .0006.1035.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -200,00 

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL F.R. 

Ficha: 610 08.244.0011.2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 669 -1.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER F.R. 

Ficha: 712 27 .812.0012.2102.0000 ESPORTE E LAZER 500 -12.198,40 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

--- -- --- ------ -- ----- -- -- ----- --- ----- ----- --- ----- -- ----- -- -- ---- ----- ---- -- ------ -- ------ -------- --- -- --- ----- --- ---- -----· ········-·-···-·-·-·- ·-·-·-·-· -- ----- --- ------ ----- ---- -- --- -- --- ------ --- --- ------ -- ------ --- ----- --- --- --- -- ------- --- -- --· 
TOTAL DAS ANULAÇÕES 

ld:05D4FF3D88995E8F 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 21 , DE 18 DE MARÇO DE 2024 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2024 

-96.398,40 

Página 1 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o art.39, da Lei nº 300 de 
04/07/2023 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2024. 

DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na fonna do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de 
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024 

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei de 
Diretrizes Orçamentárias {Lei n°300, de 04 de JULHO de 2023) e dentro dos valores aprovados para os poderes, 
órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

CURRALINHOS, 18 de MARÇO de 2024 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 042.613. 753-11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

i:., 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 21 , DE 18 DE MARÇO DE 2024 

ANEXO 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha: 828 04.122.0004.2015.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

Ficha: 

LOCAL: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

LOCAL: 

Ficha: 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

231 12.361.0015.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE DE EN-
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02 PODER EXECUTIVO 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

428 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

441 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

450 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES: 

485 10.301 .0006.2074.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES 

02 PODER EXECUTIVO 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

568 08.244.0011 .2084.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

:illl 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 21, DE 18 DE MARÇO DE 2024 

REDUÇÕES 

Página 2 

F.R. 

500 200,00 

F.R. 

550 14.000,00 

F.R. 

600 500,00 

600 36.000,00 

600 14.000,00 

500 3.083,40 

F.R. 

660 16.041 ,60 

83.825,00 

Página 3 

---- -----·-·······-·-------- ----------- --------- ------------- ----- ------ ------------- ----------- --------- ------------- ------

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS B'IJESENV.URBANO 

Ficha: 124 15.451 .0008.1009.0000 URBANIZAR 500 -200,00 

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO F.R. 

Ficha: 232 12.361 .0015.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE DE EN~ 550 -14.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE F.R. 

Ficha: 425 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -36.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

Ficha: 429 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -3.083,40 

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL 

Ficha: 435 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -14.000,00 

3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL F.R. 

Ficha: 549 08.242.0011.2082.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -5.041,60 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 596 08.244.0011.2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -11.500,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

·······--·-·······-·-------- --- -------- ----------- -------- ----------- ----------- ----- --- -------- --- -------- -------- --- ----- -· ······--- --- --- ----- -- ---- -- --- -----·-···------ ---- ------- --··· -·- ·-· -·-·-··· -------- --- -------- ----- --- ---- -- ----- ---- ---- -· 
TOTAL DAS ANULAÇÕES -83.825,00 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

